
材料試験成績書

材 料 名 再生粒度調整砕石 (RM-25)

工 事 名

試験年月日 令和 7年 2月  3日

福岡県久留米市三滞町清松 378
サカイエ業株式会社

電話  0942-64-3881



830-0116

福岡県久留米市三渚町

清松378-1

サカイエ業(株 )

59145 受付番号 第  59145 号

令和  7年  5月  20日

405377

2544

福岡県糟屋郡篠栗町田中3丁目10番20号

(公財)福岡県建設技術情報センター

様

福 岡 県 知

材料試験成績書の交付について (通知)

令和 7年  2月  3日 付けで依頼された、

修正CBR外 試験の結果は別紙のとおりです。

申請者ID

試験場所



受付番号

試 験 者

59145

修 正 CBR 験 結 果 一 覧 表 柳池 武訓

品質管理

福岡県久留米市三瀦町清松378-1施 工 場 所

依 頼 者 名 サカイエ業 (株 )

試料採取位置

(再生Con 9o%:瓦くず 10%)RM-25試料の種類

試 験 結 果 品 質 規 格 備  考

最適含水比 Wopt (%) 10.2

最大乾燥密度 ρ d max(Mg/m3) 1.90

修正CBR (締固め度95%)(%) 88.77 80以上

液性限界(LL)wL (%) NP

塑性限界(PL)wP (%) NP

塑性指数(PD IP NP 4以下

2.36mmふるい通過率   (%) 22.6 20～ 50

75μ mふるい通過率 (%) 2.9 2～ 10

すリヘリ減量 (%) 28.6 50以下

特記事項

品質規格については、舗装設計施工指針・舗装施工便覧(平成18年度版)、 舗装再生便覧(令和6年度版)参考



突固めによる土の締固め試験 備固め特性)
JIS A
JCS

1210
0711

受付番号
59145D788

試験年月日 2025年  4月  23日

試 験 者  柳池 武訓

調査件名  59145 サカイエ業 (株 )

含 水 比

150.0

125,0

測   定   No

平 均 含 水 比 ν %

乾 燥 密 度 ρd Mg/ma

1,940

1 920

1,900

1.880

1,860

1.820

1 800
6.4

（聰

響
３

遥

　

超

榔

Ц

輝

8.8 9.6 10,4

(°/o)

11.2 12.0 12.8

含  水  比  ッ

土 質 名 称

土粒子の密度 ps Mg/m3

試料調製前の最大粒径 mm印醸郵裁舞 非繰返し法

E一 b

乾 燥 法 ,―

内 径 mm

高 さ1)mm
モール ド

試料分取後ψO%

鞠削瑚資,ク I°/o

ラ ンマ ー 質 量  kg

突 固 め 回 数 回/層

突 固 め 層 教  層

6 73 4 51 2

1.87

8.1

1.85

9,3

1.88

10.3

1.90

11.1

1.88

7.1

1.84

最大乾燥密度 ρ dllⅢ ax Mg/m3 1,90乾燥密度―含水比曲線

10.2最適含 水 比 ッ。pt °/O

特 記 事 項

7.2 8.0

ρdsat=
ρxノ ρs十 1ッ/100

1)内径 150mmの モール ドの場合はスペ

ーサーディスクの高さを差引く。

ゼロ空気間隙曲線の計算式
ρiタ



JIS A
JCS

1210
0711

受付番号
59145D788

試験年月日 2025年  4月  23日

試 験 者 りP池 武訓

150.0

125。 0

2209E+3

4021

4

8660

2.10

10.3

1.90

342

5807

5375

1176

10.3

8

1)内径 150mmのモール ドの場合はスペ

ーサーディスクの高さを差引く。

2)モール ドの質量は底板を含む。

ρd=111ク
/100

調査件名  59145 サカイエ業 (株 )

試料番号 鰺お )RM-25(再 生Con 9o%:瓦 くず 10%)

試 験 方 法

試 料 の 準 備 方 法

試 料 の 使 用 方 法

含

水

比

は料十卜lレト
｀
)質量 胸2"g

測   定   配

測   定   NO

含

水

比

欲料+卜lレト
゛
)質量 ,″ 22)g

湿 潤 密 度 ρI Mg/

平 均 含 水 比 ψ %

乾 燥 密 度 ρd Mg/

含

水

突固めによる上の締固め試験 (測 定)

土 質 名 称

乾 燥 法 ,―

導騨郵鶉筑 非繰返し法

E― b

モ

ー

ル

ド

内径   mm

高 さ1)  mm

容量 7 mm3

質量 胸F)g

落 下 高 さ mm

4.5

450

突 固 め回数 回/層

ランマー質量 kg

突 固 め層 数 層

試料分取後 ψO °/o

乾燥処理後 νl %

2 31

8430

2.00

8.1

1.85

8545

2.05

9。 3

1.88

8369

1.97

7.1

1,84

114

5717

5332

9。 3

1198

558

5485

7.1

5196

1139

5283

1209

8.1

899

5614

器 No

″,b

%Ⅲl′

容  器  No

g

,'つ b g

g

%Iク

6 75

8631

2.09

11.7

1.87

2.09

11.1

1.88

8630

1088

5797

5316

1202

11,7

821

5801

5340

1203

11,1

容  器 No

%

特 記 事 項



調査件名  59145 サカイエ業 (株 )

受付番号
59145D789

試験年月日 2025年 5月  16日

試 験 者 柳池 武訓

17 ( 3 層)

17-3

試料番号 鰺整 ) RM-25(写子生Con 90%:,匠 く
‐
ヂ 10%)

突 固 め 回 数  回/層

乾  燥  密  度  ρd Mg/m3

平    均    イ直  ρd Mg/ma

貫八働 .師におけるCBR %

供 試 体 配

平   均   値  %

1,71

貫入艶 611nにおけるCBR %

1,72

33.96

40.20

32.54

38,49

平   均   値  %

ランマー質 量・ kB

2 030

1 950

1 630

1.550

95.0

88,77

1

（砲

昆

Ｑ

悩

蝉

蝶

輝

94      11,0

水 比 ッ (%)

80.0

C B R

160 0

(ワ6)含

修 正 C B R試 験

42 ( 3 層 )92 ( 3 層 )

17-1 17-242-1 42-2 42-392-1 92-2 92-3

1.72 1.721.90 1.81 1.80 1.801,89 1.90

1.801.90

64.48 37.91 31.42190.90 75,52 76.57168.43 181,49

72.19180.27

75,03 45.13 36.98213.92 87.89 86.08182.31 198.69

83.00198.31

1.90 締 固 め 度 %

修 正 CBR %

最湘 懃 薙 今度 ρdlltax

蝉 14′。∬  %

4.5

10.2

乾燥密度―CBR曲 線乾燥密度一含水比曲線

×  92回 3層

△  42回 3層

0  17回 3層

特記 事項

7.8 12.6  0,0 240,0



CBR言 式験 (初 期状態,吸 水膨張試験 )JIS A
JGS

1211

0721
受付番号
59145D789

試験年月日 2025年 5月  16日

試 験 者 柳池 武訓

突 固 め 方 法

調査件名  59145 サカイエ業 (株 )

試料番号 鰺搭)  RM-25(再生Con 90%:瓦 くコガ 10%)

試 験 方 法

供 試 体 配

RM-25

10.2試

料

準

備

1.90

5.0

2209E+3

92-3

含
　
　
水
　
　
比

密

　

　

度

吸

水

膨

張

試

験

膨張量 mm

0.00

0.00

8749

0.00

2.16

1,90

13,7

特記事項 1)ス ペーサーデ イスクの高 さを差引く。

2)モ ール ドの質量は有孔底板 を含む。

≒ =     刈 ∞

∬ =絲

ザ=(+・ )×Ю0

締匿めたと,―

E一 b

3

4.5

450

92

土 質 名 称

自然含水比 ψn %

最適含水比 ッ。∬ %

最大乾″果密度 ρdmaxMg/m3

ラ ン マ ー 質 量

落 下 高 さ

突 固 め 回 数

突 固 め 層 数  層

回/層
―

性 ,魏準 備 方 法

%

内 径

高 さけmm

150

125 mm3

荷重板質量

モールド容量  7
モ ー ル ド

92-1 92-2

307

5461.0

307

5461。 0

307

5461.0

5065,05065,0

1183.0

5065。 0

1183.0

10.2

1183.0

10.2 10.2

容   器   配

B

g

g

0/O

pa

,ク 1

μ b

“

c

10.2平 均 値 ッ1% 10.2

3983

2.09

1.90

8595(試 料 +モ ール ド)質量 ″:22)

ド 質 量

密  度

密  度

モ  ー  ル

ρd

湿  潤

乾  燥

8567

3982

2.08

1.89

膨張量 mm 変位計の読み同寺  亥J 変位計の読み 膨 張量 mm 変位計の読み水 浸 時 間 h
00.000.00

0.000 0,00 0

0

1

2

4

8

24

48

72

96

2,15

1.89

13.8

8732

0.00 0.00

2.16

1,90

13.7

8751(試料 +モール ド)質 量 g

度 ρI密

密

塑子
)

ro   O/O

比  ,7 %

度  ρと Mg/

含 水

10.2

8593

3983

2.09

1.90



C B R試 験 (貫 入 試 験 )

JIS A
JGS

1211

0721
受付番号
59145D789

試験年月日 2025年 5月  16日

試 験 者 柳池 武訓

調査件名  59145 サカイエ業 (株 )

試料番号 鰺搭) RM-25(i尋生Con 9o%:]匠 く
学
ヂ 10%)

試 験 条 件

養 生 条 件

5.0

1.96E+3

1

92-3

―

,荷重

kN

0

0.36

2.88

7.94

13.61

18.83

23.53

31 81

38.42

51,19

61.31

13.1

[lMN/m2■ 10,2 kgf/cm2]
[lk時 102 kgf]

供 試 体 配

貫 入 量 mm

読   み

1

0

0.5

1.5

2.0

2.5

3.0

4,0

5,0

7.5

10.0

12.5

特記事項

貫

入

試

験

後

の
含

水

比

1 荷 重 板 質 量  kg水浸 ,寿 貫 入 速 さ  mm/min

質入ヒ
°
ストンの断面積  mm2

較 正 係 数
申

kN/目 盛
kN

荷 重 計 No

容   量 100

日空気中

4  日水浸

供 試 体 配 92-2 供 試 体 配92-1

貫 入 量 mm

―

,荷重 貫 入 量 mm
―

,荷重

読   み読   み

2

平 均

荷重計

の読みkN 1 2

平 均

荷重計

の読み kN 12

平 均

荷重計

の読み

0 0 000 0 0

0.530 45 0.5 0.46

0

0.48

0

0.288

0

0,29

0

0.5

0

0 38

1,0 1.102.20 1.0 1,10 1,05 2.3010,70

0.44

0,85

0

6.5131.26 1.58

2 11

2.62

3,12

4.13

0.52

1,05

5,12

7 57

1.65

10,07

2.21

2.73

3.24

4,26

5,24

7.64

10.04

0,365

2

7.

13,

18.

23

882

937

608

834

534

31.806

38,420

51 192

61 311

2.55

3.06

4,07

5,06

7.57

10 07

1.57

2 07 11.423

16.414

21.003

28.705

34.930

46 789

55.685

11.42

16.41

21,00

28,71

34,93

46.79

55,68

2.30

15

2.0

10.0

125

2.5

3.0

4.0

50

7.5

1.02

1.39

1.86

2.35

3.32

4.28

6,78

9.39

3.66

4.64

7.14

9 70

1,70

2 18

2.68

0.446

2.196

5,307

9.428

13,978

18 288

25.577

31.288

41.588

49,138

5.31

9,43

13.98

18.29

25 58

31.29

41.59

49.14

1.5

2.0

2.5

3.0

4,0

5,0

7.5

10,0

12.5

1.63

2.13

2.60

3,11

4,13

5,12

7.63

10.14

容器 配

塑n g

〃b B

″どc g

ツ2 %

3005

6117.0

5570.0

1404.0

13.1

容器 配

″ra

塑 c

3016

6091.0

5539,0

1374,0

13.3

3007

6292.0

5753.0

1602.0

13.0

器 No

'1′

2%

貫

入

試

験

後

の

含

水

比 平 均 値 ツ2%13.0

貫

入

試

験

後

の
含

水

比 平 均 値 ψ2% 13.3平 均 値 ッ2%



JIS A
JGS

66 000

60 000

54 000

48 000

42 000

18 000

12 000

6 000

1211

0721
受付番号
59145D789

試験年月日 2025年  5月  16日

試 験 者 柳池 武訓

調査件名  59145 サカイエ業 (株 )

試料番号 (深さ)RM 25(再生Con 9o%:瓦 くず 10%)

試 験 方 法

突 固 め 方 法

試料 の準備方法

試 験 条 件

養 生 条 件

RM-25

10.2

1.90

92-3

10.2

1,90

0,00

13。 7

1.90

13.1

190,90

213.92

213.92

特記事項

1)スペーサーディスクの

高さを差引く。

[lMN/1■
2≒
10.2kg士 /cm2]

[lkN≒ 102kgf]

貫入量 mm 5,0

供 試 体 配

吸

水

膨

張

試

験

貫

入

試

験

（Ｚ
出
）
側
に

糾
「
遡
引
引
ｕ
Ｈ

36 28

39.54

42.57

韓

MN/m2
標 準 荷 重

量貫

k
7

10

C B R試 験 (室 内 試 験 結 果 )

4.5

3

450

92

綿 めたと,―

E― b

舞  ,七空呈ぢ貢RttHi此斉鵞y'罠

水 浸 ,嘲獣 祭

ランマー質量   k8

突 固 め 回 数

突 固 め 層 数

回/層

層

日空気中

日水 浸

モール ド
150

125

土 質 名 称

空籍翻鰤晴水比  %

自然含水比 ッn  %

最適含水比 ψ。餌 %

鋤  ρdmaX Mg/m3

92-1 92-2

10,2

1.89

10.2

1.90
日IJ

乾 燥 密 度

含 水 ,71  %

ρd Mg/m3

後

膨 張 比

平均含水比

乾 燥 密 度

%

%

Mg/m3

0.00

13.8

1.89

0.00

13.7

1.90

13.3

181.49

198.69

198.69

試 験 後 の 含 水 比 ψ2 %

貫入量2.5m■におけるCBR %

貫入量5,(力 llllにおけるCBR %

CBR    %

13.0

168.43

182.31

182.31

荷重一貫入量曲線

- 92-1
- 92-2-鉾 - 92-3

25

No 92-3

No 92-2

No 92-
22.57

24.32

25 58

6.9

13.40 000

08

25

入

75 100 125

10.3

19,9



JIS A
JGS

1211

0721
受付番号
59145D789

試験年月日 2025年 5月  16日

試 験 者 初「池 武訓

調査件 .々  59145 サカイエ業 (株 )

試料番号 餘 さ) RM-25(再生Con 9o%:瓦 く七ド 10%)

試 験 方 法

突 固 め 方 法

RM-25

10.2試

料

準

備

1.90

5.0

2209E+3

42-3

10,2

8342

0,01

8589

供 試 体 No

含
　
　
水
　
　
比

密

　

　

度

吸

水

膨

張

試

験

１

一

９

一

０

一

０

一

・一一一一一一一一一一一一ヤ　　　　　　　　　　一　　　　　　　　　　一一一一一≡≡≡　　一一一一　　　　　　　　　　一

1.80

16.1

特記事項 1)ス ペーサーデ イスクの高 さを差引 く。

2)モ ール ドの質量は有7L底 板 を含む。

粍 =     刈 ∞

成 =絲

汎 =綿

ザ=(■・ )型0

CBR言 式験 (初 期状態,吸 水膨張試験 )

4.5 土 質 名 称

自然含水比 ッn %mm

ラ ン マ ー 質 量   kg

落 下 高 さ 450E― b

最適含水比 ψ。∬ °/o

最大乾燥密度 pdmaメ Vg/m3

突 固 め 回 数

突 固 め 層 数

回/層

層

鶉 ,魏

モール ド容量

荷重板質量   kg
モ ール ド

内 径 vlm

高 さDm■ l

150

125

42-242-1

5442.0

5046.0

1167.0

10,2

434

5442.0

5046。 0

1167.0

10.2

器

″ιa

″Jb

'″
c

14′
I

容 434

5442.0

5046.0

1167.0

10.2

10.2 10。 2平 均 値 ψl%

8369

3975

1,99

1.81 1.80

8348

3974

1.98

(試 料 +モ ール ド)質量 糊22)B

ド 質 量 靱F)8

密   度  ρt Mg/mC

密  度 ρd Mg/ぽ

湿

乾

変位計の読み 膨 張量 mm 変位計の読み水 浸 時 間 h H寺   亥J 変位計の読み 膨 張 量 mm

0 0,00 00

2

4

8

24

48

0.00

0.000 0.00

8609

0.00

2.10

1.81

16.0

8583

0.00

2.09

1.80

16.1

(試料+モールド)質量 胸デ)g

比

度

度

,ヒ

ρI Mg/m3

ρと Mg/m3

1ク
I  O/O

乾

膨   張

湿  潤



調査件名  59145 サカイエ業 (株 )

試料番号 (深さ)RM 25(再生Con 9o%:瓦 くず 10%)

JIS A
JGS

特記事項

1211

0721
受付番号
59145D789

試験年月日 2025年 5月  16日

試 験 者 柳池 武訓

試 験 条 件

養 生 条 件

5,0

1.96E+3

1

供 試 体 No 42-3

―

,荷重

0

0 62

2 24

4.02

5,88

7.34

8,76

11.43

13.87

19 22

23 98

14.8

[lMN/m2≒ 10.2 kgf/cm2]
[lkN≒ 102 kgf]

貫 入 量 mm

読   み

0

0.5

1.0

1.5

20

2.5

3.0

4.0

5.0

7.5

100

125

kN

貫

入

試

験

後

の

含

水

比

C B R試 験 (貫 入 試 験 )

水浸 ,持 貫 入 速 さ    mm/min 1 荷 重 板 質 量  kB

貫入ビスlンの断面積  
“

un2

較 正 係 数
申

kヽ 1/目 盛
4

日空気中

日水 浸 kN

荷 重 計 配

容   量 50

供 試 体 No42-1 供 試 体 配 42-2

貫 入 量 mm器 ,荷重 貫 入 量 mm
―

,荷重

読   み読   み

kN 1 2

平 均

荷重計

の読み2

平 均

荷重計

の読み kN 1 2

平 均

荷重計

の読み

0

0,618

2 236

4 020

5 830

7 336

8,760

11.425

0

0 58

1 08

1 54

2.03

2.49

2,99

3.99

4,97

7.51

10.04

0

0.54

1,04

1.52

2 02

2 50

3.00

10 02

7.51

4,00

4,99 13 874

19 223

23.979

0

0,38

0 77

1 14

1.53

1,97

2 43

3 40

4.37

6 89

9 42

0

0 44

0 89

1 32

1,77

2.24

2 72

3,70

4.69

7 20

9,71

0

0.404

1.701

3,424

5,323

7.219

9,016

12.328

15.218

21.652

27.374

0

0.40

1,70

3.42

5 32

7 22

9,02

12.33

15 22

21.65

27.37

0

0.5

1,0

15

2.0

2.5

3,0

4.0

5.0

7.5

10.0

12.5

0

0.56

1 07

1.46

1,90

2.33

2.80

3 78

4.78

7.26

9,75

0

0 53

1.04

1.48

1,95

2 42

2 90

3.89

4.89

7.38

9,88

0

0.415

1,762

3.666

5 759

7.661

9,404

12.533

15 175

20.977

25 427

0

0.42

1 76

3.67

5,76

7.66

9 40

12.53

15,18

20 98

25.43

0

0.5

1.0

1.5

20

25

3.0

4.0

100

12.5

50

75

容器 No

''la g

"b 8

予ク2 %

3137

6137.0

5552.0

1596.0

14.8

容器 No

予ツ2%

3105

5916.0

5333.0

1357.0

14.7

容器 No

'',a g

胸じ 8

胸c 8

予ク2 %

5604,0

1642.0

14.9

3028

6193.0

平 均 値 ッ2% 14,9

貫

入

試

験

後

の

含

水

比 平 均 値 ッ2%平 均 値 ν2% 14.7

貫

入

試

験

後

の
含

水

比



調査件名  59145 サカイエ業 (株 )

試料番号 鰺搭 ) RM-25(再生Con 9o%:瓦 く
‐
デ 10%)

試 験 方 法

突 固 め 方 法

試料の準備方法

試 験 条 件

養 生 条 件

受付番号
59145D789

試験年月日 2025年 5月  16日

試 験 者 柳池 武訓

JIS A
JGS

38 500

35,000

31,500

28 000

24 500

10.500

7 000

3 500

1211

0721

RM-25

吸

水

膨

張

試

験

貫

入

試

験

供 試 体 配

5

07

10.2

1.90

42-3

10.2

1.80

0.01

16.1

1.80

14.8

64,48

75.03

75.03

特記事項

1)スペーサーディスクの

高さを差引く。

[lMN/m2≒ 10.2kgf/cm2]
[lkN≒ 102kg倒

貫入量 mm 5.0

17.49

17.13

14.93

（Ｚ
出
）
側
僅

1

7

攀

MN/m2
標 準 荷 重

0

貫

k

C B R試 験 (室 内 試 験 結 果 )

ランマー質量   kg

落 下 高 さ

突 固 め 回 数

突 固 め 層 数

回/層

層

4.5

450

3

や帯1置配)に当ヒ,騨

鶉  ,ヒ全三ぢ貢R言ヨとた現癸イ

'表

水 浸 ,引球 義

150

125

土 質 名 称

空鋼靭鰤硲水比  %

最適含水比 ッ。μ %

編老大章燥磨度 ρdnax Mg/m3日空気中

日 水 浸

モール ド

42-242-1

10。 2

1.80

10.2

1.81
一副

含 水 比 ッ1 %

乾燥密度 ρd Mg/m3

0,000,00膨 張 比 re %

平均含水比 νt  % 16.1

1.80乾ケ巣密度  がd Mg/m3

16.0

1.81

後

14.9

76.57

86.08

86.08

試 験後 の含 水 比 ν2 %

貫入量2.51ttlにおけるCBR %

貫入量 5,(九■れにおけるCBR O/o

CBR    %

14.7

75.52

87.89

87.89

%平均 CBR

83.00

一貫入量曲線

- 42-1
- 42-2-Э 中中- 42-3

2.5

10.12
1

No 42-2

供試体

Nα 42-3

10 26

8.64

6.9

13.40 000

0,4

25

入 量

75

(mm)

100 125

10.3

19,9



JIS A
JCS

1211

0721

受付番号
59145D789

試験年月日 2025年 5月  16日

試 験 者 柳池 武訓

調査件名  59145 サカイエ業 (株 )

試料番号 (深さ) RM-25(再生Con 9oO/0:瓦 くず 10%)

試 験 方 法

突 回 め 方 法

RM-25

試

料

準

備

10.2

1.90

2209E+3

17-3

10.2

8130

供 試 体 No.

含
　
　
水
　
　
比

密

　

　

度

吸

水

膨

張

試

験

特記事項

CBR言 式験 (初 期状態,吸 水膨張試験 )

土 質 名 称

自然含水比 ψn %

最適含水比 ッ。∬ %

3

4.5

450

17

最大乾燥密度 ρdmaxMg/n3

ラ ン マ ー 質 量   kg

落 下 高 さ

突 固 め 回 数  回/層

突 固 め 層 数  層

mm

荷重板質量   kB150

準 備 方 法 騨 ,魏

E― b

納 姓

125 モール ド容量  7 mm3
モ ー ル ド

内 径 mm

高  さ
1)mm

17-1 17-2

984

5489,0

5092.0

1209,0

10.2

5489.0

5092.0

1209.0

10。 2

984

5489,0

5092.0

1209,0

10.2

10.2 10.2平 均 値 ψl%

8109

3943

1.89

1.72

1.89

1,72

8145

3963

2)

度

潤

一
燥

一　

ρｄ

変位計の読み膨 張量 mm 変位計の読み 膨 張 量  mm水 浸 時 間 h 時  刻 変位計の読み

0

1

0.00

0.00

0 0.00

0.0096

1

24

4

1.72

16.3

2.00

8383

0,00

潤 密

一
密

ρI

ρと

,7t

0.00

8354

2.00

16.3

1.72

0.01

供試体の最初の高さ (125mm)

湖 =絲

汎 =綿

プ=(寺・ )×Ю0

×100



JIS A
JCS

1211

0721
受付番号
59145D789

試験年月日 2025年 5月  16日

試 験 者 柳池 武勃|

調査件名  59145 サカイエ業 (株 )

試料番号 傑さ) RM-25(再生Con 9o%:,匠 く
‐
ガ 10%)

試 験 条 件 5,0

1.96E+3
養 生 条 件

1

供 試 体 配

貫  入  量

読   み

17-3

―

,荷重

kN

0

0.21

0,94

2,00

2.83

3.63

4 36

5,79

7.08

10.12

13.07

15.8

[lMN/m2≒ 10,2 kgf/cm2]
[lkN≒ 102 kgf]

0

0.5

10

1.5

20

2.5

3.0

4,0

5.0

7.5

10,0

12.5

特記事項

貫

入

試

験

後

の
含

水

比

C B R試 験 (貫 入 試 験 )

貫 入 速 さ  mm/min 1 荷 重 板 質 量  kg水浸 ,券

貫入ヒ
°
ストンの断面積  mm2日空気中

4  日水浸

荷 重 計 配

容   量   kN 20 較 正 係 数
坤

kN/目 盛

17-1 供 試 体 配 17-2 供 試 体 配

―

,荷重 貫  入  量 群 ,荷重 貫  入  量

読   み 読   み
平 均

荷重計

の読み2
平 均

荷重計

の読み kN 1 2

平 均

荷重計

の読み kN 1 2

00 0 0 0 0 0

0 49

0

0.51 0,51 0.246 0.25 0.5 0,49

0

0,331

0

0.33 0.48

0

0 981 08 1.04 1.210 1.21 1.0 1.11 1.270 1.27

0.5

1.0

0

0.95

1.55 1.531.52 2.217 2.22 1.5 1.58

0.50

1,06

1.54

0

2 176 2.18 15

2,01 2.012.01 3,281 3.28 2.0 2.07 2.04 2.991 2,99 2.0

2.512,49 4.201 4.20 2.5 2.55 2.53 3.733 3 73 2.5

3.05.08 3,0 3 04 3.02 4.4185.084

6.722 6,72 4,0 4,06 4.03 5,736

8,218 8.22 5,0 4,98 4,99

11.725 11,73 7.5 7.52

14,79 100 9.85

7.51

9,93

6,944

9.610

12 225

4.42

5,74

6.94

9.61

12.23

4.0

5.0

7.5

100

12.5

3.00

4.01

5,01

7.53

10.03

3.00

4.01

5.01

7.52

10 02

0 214

0.943

1.998

2.835

3.634

4.362

5.788

7.078

10.121

13.069

1.53

2.01

2.47

2.95

3.97

4.96

7.48

9,98

2.98

3.99

4.98

7.49

9.99 14.794

12.5

3003

5986.0

3001

5752.0

5161,05345,0

容器 No

B

塑c g 1417.01598.0

% 15。 4

3104

5908.0

5329.0

1566.0

|ク 2% 15,8

容器 配

"b

胸 c

ツ 2

g

B

g

% 15,8

平 均 値 ッ2% 15,8

貫

入

試

験

後

の
含

水

比 平 均 値 ψ2% 15,4

貫

入

試

験

後

の
含

水

比 平 均 値 フ2%



JIS A
JGS

1211

0721
受付番号
59145D789

試験年月日 2025年 5月  16日

試 験 者 柳池 武訓

調査件名  59145 サカイエ業 (株 )

RM-25(再生Con 9o%:瓦 くず 10%)

験 方  法

固 め 方 法

試料の準備方法

試 験 条 件

養 生 条 件

RM-25

10.2

1,90

供 試 体 配 17-3

10.2

1.71

吸

水

膨

張

試

験

貫

入

試

験

0.01

17.0

1.71

⌒  15 000

27 500

25 000

22 500

20 000

17.500

12 500

15,8

32.54

38.49

38.49

特記事項

1)スペーサーディスクの

高さを差引く。

[lMN/m2≒ 10.2kgf/cm2]
[lkN≒ 102kgf]

貫入量 mm 50

Z
溜

lttl

僅

10 000

7 500

5 000

2.500

8 98

7 36

7.66

攀

MN/m2
標 準 荷 重

10.3

19,9
50

5

4 貫   入   量

C B R試 験 (室 内 試 験 結 果 )

4.5 土 質 名 称

E一 b

鶉 ,魏

水 浸 ,朝球 壌

ランマー質量

落 下 高 さ

突 固 め 回 数  回/層

突 固 め 層 数   層

kB

mm

17

450

3

日空気中

日 水 浸

モール ド
内 径 mm

高  さ1)mm

150

125

空期靭鰤唸水比  %

自然含水比 ッn  %

最適含水比 ッ。ド %

偏セ大離塚臨度 ρdninx Mg/m3

17-1 17-2

日11

含 水 比 ψl %

乾燥密度 ρd Mg/m3

10.2

1.72

10。 2

1.72

後

膨 張 比 ′c %

平均含水比 ブ  %

乾ナ臭密度  がd Mg/m8

16.3

1.72

0,00 0.00

16,3

1,72

試験 後 の含 水 比 ッ2 %

貫入量2.51mにおけるCBR %

CBR %

貫入量5。 (九■れにおけるCBR %

15。 8

37.91

45。 13

45。 13

15。 4

31.42

86.98

36.98

40.20

平 均 CBR %

2.5

供試体
No 17-1

供試体
No 17-2

供試体
No 17-3

5,08

4 21

4 36

69

134

荷重一貫入量曲線

― Э
――- 17-1

- 17-2-Э ――- 17-3
0 000
0

05

25 75 100 125



」IS A 1205

」GS 0141

調 査 名
施 工 場 所
産 地 名
依 頼 者 名
試料採取位置

上 の 液 性 限 界・塑 性 限 界 試 験

78-1

(再生Con9o性瓦くず10%)

受 付 番 号  59145D786

試験年月日 2025/4/17
試 験 者  柳池 武訓

100

サカイエ業 (株 )

試料の種類 :RM-25

(1)液性限界試験

(2)夢望性限界試験

1.2

0.8

含

水0・ 6

流動曲線

10

落 下 回 数

士ヒ
0.4

(0/o)

0.2

0

25回

落 下 回 数 8回 落 下 ]数   5回 落 下 回 数   3回
No
ma(g)
mb(g)
n∩c(g)
w(%)

96

31.80

28.89

21.44

39.1

No.
ma(g)
mb(g)
mc(g)
w(%)

97

32.41

29.13

20.93

40.0

No.
ma(g)
mb(g)
rn c(g)

w(%)

98

32.07

28.94

21.28

40.9

落 下 回 数 落 下 ]数 落 下 回 数
No.
ma(g)
mb(g)
mc(g)
w(%)

No.
ma(g)
n∩b(g)

mc(g)
w(%)

No.
n∩a(g)

mb(g)
mc(g)
w(%)

No.
ma(g)
mb(g)
mc(g)
w(%)

No.
ma(g)
mb(g)
mc(g)
w(%)

No.
n∩a(g)

mb(g)
n∩c(g)

w(%)

液 性 限 界 wL(%) 塑 性 限 界 wP(%) 塑 性 指 数 IP

NP NP NP



舗装調査`試験法便覧  粗 骨 材 の ふ る い 分 け 試 験

品質管理

福岡県久留米市三瀦町清松378-1

サカイエ業 (株 )

RM-25
6299.0 (g)

粒径加積曲線図

一 試験結果
―――粒度範囲

100

1

ふるい日の呼び寸法 (mm)

受付番号  59145E393

試験年月日  2025/4/16

試 験 者 柳池 武訓

調
施

産

依

試

試

試

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

９

８

７

６

５

４

３

２

１

通
過
質
量
百
分
率

∽

(再生Con9o性瓦くず10%)

粒度範囲 (mm):25～ 0

0.01

ふるい目の呼び寸法

(mm)

累加残留試料質量

(営)

加積残留率

(%)

通過質量百分率

(%)

粒 度 範 囲
(通過質量百分率 )

53

37.5

31.5 100

26_5 00 0.0 100.0 95～ 100

19

13.2 802.7 12.7 87.3 55～ 85

9.5

4.75 3753.0 59.6 40.4 30 ～ 65

2.36 4877.0 77.4 22.6 20 ～ 50

1.18

0.6

0.425 5779.0 91,7 8.3 10～ 30

0.3

0.15

0075 6116.0 97.1 2.9 2～ 10
計 6299.0 100.0

ν
巧

/ ′

′
     ノ

ノ ′

/
′
ノ

/

/

ノ

矛

斗一
学

0.1 10 100



査
工
地
頼
駒

調

施

産

依

試

舗装調査・富武験法使覧   ロサ ン ゼ ル ス 試 験 機 に よ る 粗 骨 材 の す リヘ リ試 験

名

場  所
名

者  名
種 類

品質管理

福岡県久留米市三瀦町

サカイエ業 (株 )

(再生Con9o性瓦くず10%)

骨 材 の 種 類   再生材 粒 度 区 分 S-13(13～ 5mm)

78-1

受 付 番 号

試験年月日

試 験 者

59145E394

2025/4/21

柳池 武訓

粒度範囲(mm):25～ 0

RM-25

す リヘ リ試 験 結 果

(1)試 験 前 の 試 料 質 量 (g) 5,000

(3)試験後1.7mmふるいに残つた試料の質量    (g) 3,572

(4)す リ ヘ リ 損 失 質 量 (g) (1)― (3) 1,428

(5)す リ ヘ リ 減 量 (%) (4)/(1)X 100 286

考 察

500/o以下

粒度区分は」IS A 5001による。


